
総数 男 女 出生率 総数 男 女 出生率

総      数 9,495 4,914 4,581 6.5 9,989 5,132 4,857 6.8

   1    月 810 417 393 6.5 855 423 432 6.8

2 710 359 351 5.7 802 405 397 6.4

3 740 381 359 5.9 847 438 409 6.8

 

4 668 350 318 5.3 793 393 400 6.3

5 826 427 399 6.6 818 440 378 6.5

6 808 406 402 6.5 840 435 405 6.7

 

7 776 412 364 6.2 859 460 399 6.9

8 892 460 432 7.1 820 414 406 6.6

9 821 430 391 6.6 813 420 393 6.5

 

10 839 444 395 6.7 846 436 410 6.8
11 789 399 390 6.3 867 441 426 6.9
12 816 429 387 6.5 829 427 402 6.6

令和元年

総 数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

総   数 9,495 609 399 900 750 156 861 528 885 1,329 1,118 1,960

       1 月 810 48 35 74 51 14 96 58 68 101 93 172

2 710 44 32 64 58 10 66 39 68 103 74 152

3 740 49 41 68 51 8 77 42 71 98 84 151

 

4 668 50 37 66 44 10 59 30 45 94 90 143

5 826 60 37 71 77 15 71 39 83 105 109 159

6 808 52 25 94 46 14 66 40 80 106 112 173

 

7 776 55 37 83 71 15 73 55 53 116 91 127

8 892 58 27 70 88 14 69 49 96 120 102 199

9 821 45 36 96 51 12 62 52 95 120 107 145

 

10 839 42 24 77 79 10 76 51 81 131 102 166

11 789 52 38 72 61 12 63 25 68 110 71 217
12 816 54 30 65 73 22 83 48 77 125 83 156

   第１表　出生数・率，性・月別

令和元年 平成30年

   第２表　出生数，保健福祉センター・月別



総 数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

総数 9,495 609 399 900 750 156 861 528 885 1,329 1,118 1,960

男 4,914 322 194 472 384 77 466 282 458 712 551 996

女 4,581 287 205 428 366 79 395 246 427 617 567 964

性比 107.3 112.2 94.6 110.3 104.9 97.5 118.0 114.6 107.3 115.4 97.2 103.3

出生率 6.5 5.1 4.7 5.4 6.8 4.2 6.4 6.4 8.7 6.5 7.5 7.0

総数 9,989 646 441 995 804 164 892 630 852 1,424 1,202 1,939

男 5,132 320 226 486 385 88 469 339 420 758 612 1,029

女 4,857 326 215 509 419 76 423 291 432 666 590 910

性比 105.7 98.2 105.1 95.5 91.9 115.8 110.9 116.5 97.2 113.8 103.7 113.1

出生率 6.8 5.5 5.2 5.9 7.3 4.4 6.6 7.6 8.4 7.0 8.1 7.0

（注）　性比：女＝100 
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第４表　全国の出生数・率，月別 
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第３表 出生数・率・性比，保健福祉センター別

総    数

  　 1  月

2

平成30年

出       生       率 

72,864

令和元年 平成30年

64,376

7.0



実数       令和元年

総 数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45歳～ 不 詳

総 数 9,495 74 676 2,169 3,449 2,449 658 20 -

第 1 児 4,620 62 455 1,378 1,613 866 239 7 -

2 3,416 12 182 612 1,329 1,010 265 6 -

3 1,119 -        33 133 411 435 104 3 -

4 252 -        6 38 72 98 35 3 -

第5児以上 88 -        -        8 24 40 15 1 -

不 詳 -        -        -        -        -        -        -        -        -

-

割 合 100.0 0.8 7.1 22.8 36.3 25.8 6.9 0.2       -

構成割合

総  数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45歳～ 不  詳

総 数 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0       -

第 1 児 48.7 83.8 67.3 63.5 46.8 35.4 36.3 35.0       -

2 36.0 16.2 26.9 28.2 38.5 41.2 40.3 30.0       -

3 11.8 0.0 4.9 6.1 11.9 17.8 15.8 15.0       -

4 2.7 0.0 0.9 1.8 2.1 4.0 5.3 15.0       -

第5児以上 0.9 0.0 0.0 0.4 0.7 1.6 2.3 5.0       -

不 詳 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0       -

第５表　出生数，母の年齢階級・出生順位別



実数 令和元年

総  数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45歳～  不  詳

総 数 9,207 68 615 2,111 3,382 2,382 630 19       -

1 年 未 満 1,235 45 283 362 301 196 46 2 -           

1 年 1,425 7 137 523 500 216 42 -        -           

2 1,272 2 82 450 474 211 52 1 -           

3 1,142 -        58 312 488 224 57 3 -           

4 1,002 -        25 208 470 251 47 1 -           

5 ～ 9 2,482 -        11 221 1,054 962 227 7 -           

10 ～ 14 478 -        -        6 75 277 117 3 -           

15 年 以 上 68 -        -        -        1 27 38 2 -           

不 詳 103 14 19 29 19 18 4 -        -           

構成割合

総  数 ～19歳 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45歳～  不  詳

総 数 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0       -

１ 年 未 満 13.4 66.2 46.0 17.1 8.9 8.2 7.3 10.5 -           

1 年 15.5 10.3 22.3 24.8 14.8 9.1 6.7 0.0 -           

2 13.8 2.9 13.3 21.3 14.0 8.9 8.3 5.0 -           

3 12.4 －       9.4 14.8 14.4 9.4 9.0 15.8 -           

4 10.9 －       4.1 9.9 13.9 10.5 7.5 5.3 -           

5 ～ 9 27.0 －       1.8 10.5 31.2 40.4 36.0 36.8 -           

10 ～ 14 5.2 －       －       0.3 2.2 11.6 18.6 15.8 -           

15 年 以 上 0.7 －       －       －       0.0 1.1 6.0 10.5 -           

不 詳 1.1 20.6 3.1 1.4 0.6 0.8 0.6 0.0 -           

（注）　不詳は未同居を含む。

第６表　第一嫡出子出生数，母の年齢階級・同居期間別



令和元年

総数 ～31週 32～35 36～39 40～43 44週～ 不詳 総数 ～31週 32～35 36～39 40～43 44週～ 不詳

総 数 4,914 31 109 3,243 1,530 - 1 4,581 30 2 85 2,815 1,649 -

999ｇ以下 13 13 -      -      -      -      -      14 12 2 -      -      -      -      

1,000～1,199 11 9 2 -      -      -      -      7 6 -      1 -      -      -      

1,200～1,399 8 3 4 1 -      -      -      13 4 -      7 2 -      -      

1,400～1,599 8 4 4 -      -      -      -      12 5 -      5 2 -      -      

1,600～1,799 19 2 11 6 -      -      -      19 1 -      8 10 -      -      

1,800～1,999 26 -      14 12 -      -      -      40 1 -      11 28 -      -      

2,000～2,099 26 -      11 15 -      -      -      29 -      -      7 21 1 -      

2,100～2,199 39 -      9 29 1 -      -      37 -      -      5 30 2 -      

2,200～2,299 52 -      6 42 4 -      -      73 -      -      14 56 3 -      

2,300～2,399 93 -      15 74 4 -      -      112 -      -      11 88 13 -      

2,400～2,499 124 -      9 105 10 -      -      167 -      -      4 147 16 -      

2,500～2,699 458 -      15 396 47 -      -      559 -      -      3 453 103 -      

2,700～2,899 754 -      7 598 149 -      -      878 1 -      7 631 239 -      

2,900～3,099 994 -      1 718 275 -      -      962 -      -      2 607 353 -      

3,100～3,299 946 -      1 596 349 -      -      813 -      -      -      409 404 -      

3,300～3,499 670 -      -      362 308 -      -      491 -      -      -      214 277 -      

3,500～3,699 414 -      -      194 220 -      -      209 -      -      -      74 135 -      

3,700～3,899 165 -      -      66 99 -      -      87 -      -      -      25 62 -      

3,900～4,099 69 -      -      22 47 -      -      44 -      -      -      15 29 -      

4,100～4,299 13 -      -      6 7 -      -      9 -      -      -      2 7 -      

4,300～4,499 9 -      -      -      9 -      -      5 -      -      -      1 4 -      

4,500ｇ以上 2 -      -      1 1 -      -      1 -      -      -      -      1 -      

不詳 1 -      -      -      -      -      1 - -      -      -      -      -      -      

男 女

第７表　出生数，妊娠週数・性・出生時の児体重別



　 　    　父
母

総  数
18歳
以下

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

総  数 9,207 10 17 46 59 77 112 145 181 245 331 387 475

16歳以下 2 1 - - 1 - - - - - - - - 

17 4 - 1 1 1 - 1 - - - - - - 

18 14 2 2 3 2 1 1 - - 1 1 - - 

19 37 5 5 10 3 2 3 3 2 1 - 1 - 

20 62 2 3 15 9 7 7 2 5 - 1 1 1

21 84 - - 7 25 15 9 6 5 5 3 1 3

22 127 - 1 6 10 26 15 11 8 12 4 8 3

23 138 - 1 1 3 11 27 17 19 13 7 7 5

24 208 - 1 1 1 6 18 48 30 15 15 12 10

25 235 - 2 - - 3 9 16 46 31 26 19 10

26 315 - - - - 1 5 8 27 72 44 29 21

27 432 - - 1 1 1 5 7 9 36 105 60 39

28 526 - - - 1 1 1 9 8 14 47 104 76

29 601 - - - - 1 1 3 8 8 19 62 128

30 726 - - - - - 3 3 1 12 15 30 79

31 705 - - 1 - - 5 3 5 7 12 14 36

32 650 - - - 1 - - 5 2 2 12 11 19

33 666 - - - - 1 2 1 1 3 6 6 8

34 636 - - - 1 - - 2 1 2 2 6 12

35 603 - - - - 1 - - 2 1 - 6 8

36 590 - - - - - - 1 2 3 6 4 7

37 440 - - - - - - - - 1 2 2

38 418 - - - - - - - - 3 1 1 2

39 334 - - - - - - - - 2 2 1 2

40歳以上 654 - 1 - - - - - - 1 1 4 4
不詳       - - - - - - - - - - - - - 

第８表　第一嫡出子出生数，父母の年齢別



令和元年

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
45歳
以上

609 586 638 609 538 541 515 470 447 421 357 279 211 222 163 516

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - 1 - - - - - - - - 

- - - - - 1 - - - - 1 - - - - - 

1 2 1 - - - 2 - 2 - - - - 1 - - 

3 - - - - 1 - - - 1 - - - - - - 

5 6 - - 4 1 - - 1 1 - 1 1 - 3

4 5 4 3 - 3 - 3 2 - - 2 - - 1

8 7 10 3 3 - 4 2 2 3 2 1 3 1 - 2

16 10 3 9 3 7 3 9 4 4 1 1 - - - 3

23 10 21 10 11 9 2 5 4 2 1 - - 3 2 5

31 25 33 18 13 17 8 3 6 4 1 2 1 1 2 3

60 45 28 26 22 17 19 9 9 6 6 3 3 4 3 5

100 70 41 33 26 12 15 5 12 5 10 11 7 5 5 14

175 103 72 39 37 20 24 25 12 15 18 12 7 7 2 15

86 133 100 56 37 43 27 32 31 20 17 10 4 8 2 16

29 61 135 101 61 48 36 22 19 16 16 8 6 11 10 19

18 32 76 134 88 60 45 39 31 18 22 16 12 12 8 27

14 19 37 64 100 89 56 65 30 24 23 22 12 16 10 29

9 21 21 36 54 103 68 51 52 46 32 24 18 11 7 32

6 16 22 27 27 46 94 57 45 64 31 37 19 23 15 38

8 9 14 24 16 14 45 64 54 36 45 19 24 13 13 37

5 4 6 13 17 19 30 39 64 49 31 28 19 16 18 53

1 2 6 6 12 16 11 12 23 58 47 27 21 19 18 48

7 6 8 7 7 16 25 27 45 49 52 56 54 70 47 167
- - - - - - - - - - - - - - - - 



母の年齢階級別 令和元年

総 数 ～ 19 歳 20 ～ 24 25 ～ 29 30 ～ 34 35 ～ 39 40 ～ 44 45 歳 ～ 不 詳

総 数 9,495 74 676 2,169 3,449 2,449 658 20 -

嫡 出 9,207 57 619 2,109 3,383 2,385 634 20 -

その他 288 17 57 60 66 64 24 0 -

総 数 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 -

嫡 出 97.0 77.0 91.6 97.2 98.1 97.4 96.4 100.0 -

その他 3.0 23.0 8.4 2.8 1.9 2.6 3.6 0.0 -

保健福祉センター別

総 数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

総 数 9,495 609 399 900 750 156 861 528 885 1,329 1,118 1,960

嫡 出 9,207 589 392 873 739 150 818 512 859 1,304 1,095 1,876

その他 288 20 7 27 11 6 43 16 26 25 23 84

総 数 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

嫡 出 97.0 96.7 98.2 97.0 98.5 96.2 95.0 97.0 97.1 98.1 97.9 95.7

その他 3.0 3.3 1.8 3.0 1.5 3.8 5.0 3.0 2.9 1.9 2.1 4.3

令和元年

総 数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

9,495 609 399 900 750 156 861 528 885 1,329 1,118 1,960

9,154 597 391 877 733 126 832 504 851 1,306 1,096 1,841

337 12 8 23 17 30 29 24 33 22 22 117

4 -        -        -        -        -        -        1 1 2 -        -        

1.68 2.01 6.362.32 23.81 3.49 4.76 3.88
医師100対

助産師
3.68 2.01 2.05 2.62

第９表　出生数,嫡出－その他別

実

数
割

合

実

数
割

合

第10表　出生数,保健福祉センター･出生時の立会者別

総 数

医 師

助 産 師

そ の 他



立会者･初産－経産別 令和元年

医 師 助 産 師 そ の 他 初 産 経 産

総 数 9,495 9,154 337 4 4,620 4,875

構 成 割 合 96.4 3.5 0.0 48.7 51.3

施 設 内

病     院 6,002 63.2 5,708 294 -            2,993 3,009

診 療 所 3,446 36.3 3,435 11 -            1,611 1,835

助 産 所 20 0.2 4 16 -            7 13

施 設 外

自     宅 24 0.3 6 15 3 7 17

そ の 他 3 0.0 1 1 1 2 1

(注)　総数は初産,経産不明を含む。

保健福祉センター別

総 数 北 上京 左京 中京 東山 山科 下京 南 右京 西京 伏見

総 数 9,495 609 399 900 750 156 861 528 885 1,329 1,118 1,960

施 設 内

病     院 6,002 414 311 565 572 120 575 302 584 786 828 945

診 療 所 3,446 189 86 323 175 35 284 226 296 535 289 1,008

助 産 所 20 4 1 1 - - 1 - 4 3 1 5

施 設 外

自     宅 24 2 1 11 3 1 1 - 1 2 - 2

そ の 他 3 - - - - - - - - 3 - - 

初 産 4,620 286 190 422 381 85 429 269 439 659 543 917

経 産 4,875 323 209 478 369 71 432 259 446 670 575 1,043

(注)　総数は初産,経産不明を含む。

第11表　出生数,出産場所別

総 数 構成割合
立　　会　　者 初 産 ･ 経 産



病院 診療所 助産所 自宅 その他 医師 助産師 その他

平　成　４ 12,946 8,770 4,164 181 11 5 12,915 212 4
5 13,131 8,194 4,223 172 8 7 12,310 288 6
6 12,604 8,550 4,563 216 11 3 12,868 472 3
7 13,343 8,095 4,391 173 15 1 12,149 524 2
8 12,675 8,392 4,626 162 21 3 12,665 537 2
9 13,204 8,239 4,569 108 16 3 12,454 477 4

10 12,935 8,459 4,485 142 16 2 12,632 470 2
11 13,104 8,348 4,407 106 20 4 12,447 435 3
12 12,885 8,427 4,443 96 28 8 12,569 428 5
13 13,002 7,984 4,428 91 16 4 12,071 448 4
14 12,523 7,711 4,567 87 25 1 11,927 461 3
15 12,391 7,520 4,423 112 13 3 11,574 493 4
16 12,071 7,034 4,593 103 21 11 11,316 438 8
17 11,762 6,986 4,488 116 20 5 11,192 421 2
18 11,615 6,983 4,711 121 22 8 11,386 453 6
19 11,845 6,862 4,547 102 19 4 11,103 428 3
20 11,534 6,980 4,694 103 9 3 11,336 451 2
21 11,789 6,870 4,477 80 17 2 10,986 455 5
22 11,446 6,835 4,614 80 25 2 11,117 432 7
23 11,556 6,795 4,366 63 26 2 10,843 406 3
24 11,252 6,720 4,254 52 20 4 10,723 326 1
25 11,050 6,833 4,341 45 18 2 10,892 342 5
26 11,239 6,842 4,071 39 22 4 10,706 265 7
27 10,978 6,844 4,170 36 18 2 10,907 160 3
28 11,070 6,776 4,078 33 28 6 10,724 188 9
29 10,374 6,413 3,912 28 21 0 10,210 162 2
30 9,989 6,347 3,603 20 18 1 9,604 384 1

 令 和 元 9,495 6,002 3,446 20 24 3 9,154 337 4

平　成　４ 100.0 67.7 32.2 1.4 0.1 0.0 99.8 1.6 0.0
5 100.0 62.4 32.2 1.3 0.1 0.1 93.7 2.2 0.0
6 100.0 67.8 36.2 1.7 0.1 0.0 102.1 3.7 0.0
7 100.0 60.7 32.9 1.3 0.1 0.0 91.1 3.9 0.0
8 100.0 66.2 36.5 1.3 0.2 0.0 99.9 4.2 0.0
9 100.0 62.4 34.6 0.8 0.1 0.0 94.3 3.6 0.0

10 100.0 65.4 34.7 1.1 0.1 0.0 97.7 3.6 0.0
11 100.0 63.7 33.6 0.8 0.2 0.0 95.0 3.3 0.0
12 100.0 65.4 34.5 0.7 0.2 0.1 97.5 3.3 0.0
13 100.0 61.4 34.1 0.7 0.1 0.0 92.8 3.4 0.0
14 100.0 61.6 36.5 0.7 0.2 0.0 95.2 3.7 0.0
15 100.0 60.7 35.7 0.9 0.1 0.0 93.4 4.0 0.0
16 100.0 58.3 38.0 0.9 0.2 0.1 93.7 3.6 0.1
17 100.0 59.4 38.2 1.0 0.2 0.0 95.2 3.6 0.0
18 100.0 60.1 40.6 1.0 0.2 0.1 98.0 3.9 0.1
19 100.0 57.9 38.4 0.9 0.2 0.0 93.7 3.6 0.0
20 100.0 60.5 40.7 0.9 0.1 0.0 98.3 3.9 0.0
21 100.0 58.3 38.0 0.7 0.1 0.0 93.2 3.9 0.0
22 100.0 59.7 40.3 0.7 0.2 0.0 97.1 3.8 0.1
23 100.0 58.8 37.8 0.5 0.2 0.0 93.8 3.5 0.0
24 100.0 59.7 37.8 0.5 0.2 0.0 95.3 2.9 0.0
25 100.0 61.8 39.3 0.4 0.2 0.0 98.6 3.1 0.0
26 100.0 60.9 36.2 0.3 0.2 0.0 95.3 2.4 0.1
27 100.0 62.3 38.0 0.3 0.2 0.0 99.4 1.5 0.0
28 100.0 61.2 36.8 0.3 0.3 0.1 96.9 1.7 0.1
29 100.0 61.8 37.7 0.3 0.2 0.0 98.4 1.6 0.0
30 100.0 63.5 36.1 0.2 0.2 0.0 96.1 3.8 0.0

 令 和 元 100.0 63.2 36.3 0.2 0.3 0.0 96.4 3.5 0.0
　(注)　総数は不詳を含む。

実　　　　　　　　　　　　　　　　　　数

第12表　出生数,出産場所･立会者･年次別

構　　　　成　　　　割　　　　合　(％)

年 次 総 数
出　　　　産　　　　場　　　　所 立　　　会　　　者



令和元年

総 数 942 9 53 213 318 270 74 5 460 337 108 24 5 6 - 1 1 - 

999ｇ以下 27 - 1 2 9 12 3 - 18 5 4 - - - - - - - 

1,000～1,199 18 - - 2 8 8 - - 9 6 1 1 1 - - - - - 

1,200～1,399 21 - - 3 10 6 2 - 10 5 3 - - 1 - 1 1 - 

1,400～1,599 20 - 2 2 6 4 6 - 11 6 2 - 1 - - - - - 

1,600～1,799 38 - 2 8 12 11 5 - 19 14 1 2 1 1 - - - - 

1,800～1,999 66 - 4 16 20 16 8 2 32 24 6 3 - 1 - - - - 

2,000～2,099 55 1 3 12 19 17 3 - 23 22 9 1 - - - - - - 

2,100～2,199 76 - 3 21 33 14 5 - 40 26 7 3 - - - - - - 

2,200～2,299 125 1 11 36 36 34 7 - 64 39 20 1 - 1 - - - - 

2,300～2,399 205 1 11 54 63 58 16 2 93 78 27 7 - - - - - - 
2,400～2,499 291 6 16 57 102 90 19 1 141 112 28 6 2 2 - - - - 

令和元年

総 数 942 9 53 213 318 270 74 5 460 337 108 24 5 6 - 1 1 -

満 31 週 以 前 62 - 2 8 27 20 5 - 39 14 6 1 2 - - - - - 
満32週～35週 158 - 13 28 44 56 17 - 80 49 22 3 - 2 - 1 1 - 
満36週～39週 668 8 35 164 227 179 50 5 299 263 79 20 3 4 - - - - 
満 40 週 以 後 54 1 3 13 20 15 2 - 42 11 1 - - - - - - - 
不 詳 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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第14表　低体重児数,
母の年齢階級･出生順位･妊娠週数別

母の年齢階級 出　　生　　順　　位

総数

20

～

24

25

～

29

35

～

39

19
歳
以
下

20

～

24

第13表　低体重児数,
母の年齢階級･出生順位･出生時の体重別

8 9

10
児
以
上

4 5 7

45
歳
以
上

母の年齢階級 出　　生　　順　　位
第

1

児

40

～

44

6総数

19
歳
以
下



令和元年

総 数 北 上 京 左 京 中 京 東 山 山 科 下 京 南 右 京 西 京 伏 見

942 51 40 97 73 17 78 45 86 127 97 231

満 31 週 以 前 62 3 3 5 5 4 4 2 4 8 12 12
満32週～35週 158 13 12 8 8 4 14 8 14 15 21 41
満36週～39週 668 32 24 73 54 9 53 30 66 101 55 171
満 40 週 以 後 54 3 1 11 6 - 7 5 2 3 9 7
不 詳 - - - - - - - - - - - - 

19 歳 以 下 9 - - - 1 - - 1 1 1 1 4
20 ～ 24 53 - - 7 2 - 8 - 2 9 4 21
25 ～ 29 213 15 5 14 12 2 13 10 21 29 17 75
30 ～ 34 318 17 8 28 25 9 31 21 31 50 34 64
35 ～ 39 270 17 24 34 21 5 22 11 20 31 32 53
40 ～ 44 74 1 2 14 11 1 3 2 11 7 8 14
45 歳 以 上 5 1 1 - 1 - 1 - - - 1 - 
不 詳 - - - - - - - - - - - - 

第 1 児 460 25 17 49 37 9 41 20 45 72 45 100

2 337 12 15 38 23 3 28 20 32 40 38 88

3 108 10 7 8 10 3 7 5 5 10 10 33

4 24 3 1 1 2 1 1 - 4 2 3 6

5 5 - - - - 1 - - - 2 - 2

6 6 1 - 1 1 - 1 - - 1 1 - 

7 1 - - - - - - - - - - 1

8 - - - - - - - - - - - 1

9 - - - - - - - - - - - - 

第 10 児 以 上 - - - - - - - - - - - - 
不 詳 - - - - - - - - - - - - 

第15表　低体重児数,
保健福祉センター･妊娠週数･母の年齢階級･出生順位別

妊　　　　娠　　　　週　　　　数

母　　　　の　　　　年　　　　齢

出　　　　生　　　　順　　　　位

総 数



表７～厚労省データを加工
厚労省データをエクセルのピボットテーブル機能で加工する。
その際，「客体設定」から２～６を削除すること。（「日本における外国人」等を削除
し，「日本における日本人」のみで集計する。） ⇒そうしないと国が公表している
数字と合わない。
妊娠週数等の階層分けは「グループ化」，特定の階層の抽出（体重2499g以下の低体重
児の抽出等）は「レポートフィルタ」を使う。



2月3日　生６
2月6日　生７
2月7日　生12
2月9日　生14


